ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG PA

 Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Krông Pa, ngày      tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò

tại địa bàn xã Phú Cần, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

  Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông

tư số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Krông Pa về việc công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục trên địa bàn xã Phú Cần,

huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Công văn số 950/CCCNTY-QLDB ngày 02/11/2021 của chi cục chăn

nuôi và thú y tỉnh Gia Lai về việc công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục trên Trâu,

Bò tại xã Phú Cần, huyện Krông Pa;

 Xét đề nghị của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện tại Tờ trình số 75/TTr-

TTDVNN ngày 03/11/2021 về việc đề nghị công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục

trên Trâu, Bò tại địa bàn xã Phú Cần, huyện Krông Pa.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Viêm da nổi cục trên Trâu, Bò tại địa bàn xã

Phú Cần, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Các hoạt động về mua bán, vận chuyển, tiêu thụ gia súc và sản phẩm

gia súc trên địa bàn xã Phú Cần được phép thực hiện bình thường theo quy định.

 - Chủ tịch UBND xã Phú Cần tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý,

kiểm tra, giám sát phát hiện dịch bệnh, tiêm phòng, vệ sinh, tiêu độc, khử trùng,

không để phát sinh ổ dịch mới và tái phát dịch; hướng dẫn hộ chăn nuôi chăm sóc,

nuôi dưỡng đàn vật nuôi nhằm khôi phục sản xuất chăn nuôi trên địa bàn; báo cáo

thường xuyên, kịp thời về UBND huyện để theo dõi, chỉ đạo;

 - Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện tiếp tục phối hợp với các đơn vị liên

quan, UBND xã Phú Cần tiếp tục thực hiện tổ chức quản lý, giám sát các hộ chăn nuôi

Trâu, Bò theo quy định.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện; các thành viên Ban chỉ đạo

phòng chống dịch bệnh VDNC của huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp&PTNT, Giám

đốc trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND tỉnh Gia Lai (b/c);

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (b/c);

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh (b/c);

- Thường trực huyện ủy-TTHĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; VP;

- Như điều 3;

- Trung tâm văn hóa-TT&TT (đưa tin);

- Lưu: VT-UB, TH-NL, DVNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor Tin

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-04T10:09:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Trọng Vỹ<vint.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-04T13:47:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ksor Tin<tink.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-04T14:30:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-04T14:31:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-04T14:31:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!